
 
 

 

Comune di 
 

CHIUSI DELLA VERNA 
 

Provincia di Arezzo 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
ORIGINALE 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 
 

            
                    
 
 
DELIBERAZIONE    N.     85     del  30-06-2014 
 
 
OGGETTO: ACCONTO IMU E TASI ANNO 2014  - INAPPLICAB ILITA' SANZIONI 

ED INTERESSI PER VERSAMENTI EFFETTUATI ENTRO IL 16 
SETTEMBRE 

 
 
 
 

 
Oggi,  30-06-2014 alle ore 09:00  nella sala delle adunanze della Sede 

Comunale,  si è riunita la Giunta Comunale. 
Presiede la seduta il Sig.  GIAMPAOLO TELLINI  nella sua qualità di  SINDACO. 
 
 
FATTO  L’APPELLO NOMINALE RISULTANO PRESENTI  ED ASSENTI I SIGNORI : 
 
  Presente - Assente 

TELLINI GIAMPAOLO SINDACO Presente 

FARINI SIRIO ASSESSORE Presente 

FALLERI FEDERICA ASSESSORE Presente 

 
Presenti       n.    3               Assenti     n.    0 
 
 
 
Assiste il  .Maria Gabriella Bartolucci SEGRETARIO COMUNALE  incaricato di 
redigere il presente verbale. 
 
 
 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, invita i presenti alla 
trattazione dell’ argomento indicato in oggetto. 



 2 

G.C.n.85/30-06-2014 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 VISTA la Risoluzione n. 1/DF del Ministero dell’Economia e delle Finanze – 
Dipartimento delle Finanze prot. 18240 del 23 giugno 2014 avente per oggetto “  Tributo per i 
servizi indivisibili ( TASI ) – Imposta municipale propria ( IMU ) – Inapplicabilità delle 
sanzioni e degli interessi nel caso di insufficiente o mancato versamento del tributo – Art. 10 
della Legge 27 luglio 2000, n° 212 recante lo Statuto dei diritti del contribuente ”; 
 
 CONSIDERATO che, pur avendo questo Comune, approvato il Bilancio di Previsione 
in data 2 aprile c.a. e pubblicizzato le proprie aliquote ed i propri regolamenti entro i termini e 
nei modi  fissati dalla legge per permettere al cittadino-contribuente di adempiere al 
versamento di quanto dovuto per TASI ed IMU, l’incertezza normativa ha reso difficile anche 
per le associazioni di categorie ed i professionisti del settore essere precisi e puntuali nei 
confronti dei propri assistiti; 
 
 VISTA la proposta rimessa dal Funzionario Responsabile, D.ssa Maria Teresa 
Burchini; 
 
 VISTO l’art.10 della Legge 212/2000; 
 
 VISTO l’art. 52 del D.Lgs. 446/1997; 
 
            ACCERTATO che in fase istruttoria sono stati resi i pareri favorevoli di cui all’art.49 
comma 1 del D.Lgs n.267/00, pareri espressi in calce alla presente e per estratto nelle copie; 
 
 CON voti unanimi; 
  

DELIBERA 
 
 

 1) Di stabilire al 16 Settembre 2014 il termine entro il quale i contribuenti possono 
effettuare i versamenti in acconto del Tributo per i servizi indivisibili ( TASI )  e dell’ Imposta 
municipale propria ( IMU ), già scadenti al 16 giugno u.s., senza applicazione di sanzioni ed 
interessi; 
 
 2) Di dichiarare il presento atto con successiva votazione immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 per rendere possibile una 
immediata divulgazione del deliberato. 
 
  
 

PARERI 
 

parere Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 
Il Responsabile dell’Area 

f.to Maria Gabriella Bartolucci 

parere Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile 
Il Responsabile dell’Area 

 f.to Maria Gabriella Bartolucci 



 3 

G.C.n.85/30-06-2014 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 

IL SINDACO 
GIAMPAOLO TELLINI 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE  

 Maria Gabriella Bartolucci 
 

L’ASSESSORE ANZIANO  
SIRIO FARINI 

 
 
___________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE-CONTROLLO PREVENTIVO 
 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 
o è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi (art. 124, c. 1, del 

T.U. 18.08.2000, n. 267) nel sito web istituzionale ww.comune.chiusi-della-verna.ar.it 
accessibile al pubblico (art. 32 comma 1 legge 18-6-2009, n. 69);  

o è stata trasmessa ai Capigruppo consiliari con lettera prot. n.         in data odierna (art. 125, del 
T.U. n. 267/2000). 

 
Dalla residenza comunale, lì 10-07-2014 
 

Il SEGRETARIO COMUNALE 
 Maria Gabriella Bartolucci 

 
___________________________________________________________________________ 
N° 614 del registro pubblicazioni 

 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio comunale visibile 

al pubblico nel sito web istituzionale ww.comune.chiusi-della-verna.ar.it, per 15 giorni 
consecutivi dal   10-07-2014   al   25-07-2014. 

 
___________________________________________________________________________ 
 

ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione è esecutiva il giorno 30-06-2014 ai sensi dell’art.134 del 
testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 
agosto 2000 n.267.  

 
Chiusi della Verna, lì 01-07-2014 
 

Il SEGRETARIO COMUNALE 
 Maria Gabriella Bartolucci 

__________________________________________________________________________ 
 

 
Timbro 

 

Timbro 

 

Timbro 


